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§ 203
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Laura Kolben toivomusponnesta koskien Länsi-
Helsingin raitioteiden rakentamisen aikaisten haittojen vähentämis-
tä yrityksille ja yrittäjille

HEL 2021-000781 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Länsi-Helsingin raitiotiehankkeen vaikutuksia yrityksiin on arvioitu 
hankkeen yritysvaikutusten arvioinnissa. Työnaikaiset haitat asukkaille, 
työntekijöille ja kadunvarren yrityksille tunnistettiin arvioinnissa hank-
keen merkittävimmäksi kielteiseksi vaikutukseksi. Sama teema nousi 
esiin myös valmistelun aikaisessa vuorovaikutuksessa. Haastavin koh-
de tältä kannalta on Fredrikinkatu, ja asia on keskeinen myös muilla 
läntisen kantakaupungin katuosuuksilla, joilla yhdistyy kapea katutila, 
katutason liiketilat ja tiiviisti rakennettu ympäristö.

Työnaikaisten haittavaikutusten hallinta tapahtuu koko hankkeen elin-
kaaren ajan suunnittelusta alkaen. Yleissuunnitteluvaiheessa paino on 
haittojen tunnistamisessa. Konkreettiset vähentämistoimenpiteet määri-
tellään yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja rakentamisen toteu-
tuksen suunnittelussa. 

Hankkeen viestintää toteutetaan koko suunnittelu- ja toteutusprosessin 
ajan. Tässä vaiheessa tiedotuksen alustana toimii Uutta Helsinkiä-
sivusto, jossa läntisellä bulevardikaupungilla ja raitiotiehankkeella on 
oma osionsa. Hankkeen edetessä kohti toteutusta on tarkoituksenmu-
kaista laajentaa hankkeen viestintää suunnitelmien, uutisten ja aikatau-
lujen tiedottamiseksi. Rakennustöiden aikana on suurin tarve monika-
navaiselle viestinnälle suoraan asukkaiden ja yritysten kanssa, katuti-
lassa, internetissä ja tiedotusvälineissä. Käynnissä olevien raitiotieal-
lianssien kokemukset ovat tuoneet oppeja ja keinoja uusien vastaavan 
kokoluokan hankkeiden valmisteluun ja läpivientiin.

Pormestarin vuonna 2018 käynnistämän Katutöiden haittojen vähen-
täminen –hankkeen päätavoite on kehittää isojen ja vaikutuksiltaan laa-
jojen liikennejärjestely- ja katusaneeraushankkeiden läpivientiä. Hank-
keessa on keskitytty muun muassa työmaiden haittojen ja niiden kes-
ton minimointiin sekä haitan kokemuksen vähentämiseen. Haittojen 
vähentämisen pehmeitä keinoja ovat esimerkiksi ennen hanketta tehtä-
vien vaikutusarvioiden ja osallisuuden kehittäminen sekä koko hank-
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keen elinkaaren aikaisen viestinnän kehittäminen. Tämän lisäksi kau-
punki kehittää isojen katuhankkeiden rakentamisen valmisteluproses-
sia, jossa hankkeen toimijoiden ja sidosryhmien yhteistoimin suunnitel-
laan rakentamistyön läpivientiä varautuen muun muassa yllätyksiin ja 
muutoksiin.

Kaupunki on ottanut vuonna 2020 käyttöön Asukaslähtöisen työmaan 
oppaan, jossa otetaan huomioon yritykset, palvelut ja eri liikkujaryhmät. 
Opas perustuu hankekohtaisiin ohjekortteihin, jotka opastavat hank-
keeseen ryhtyvää muun muassa viestinnässä, liikennejärjestelyissä ja 
opastuksessa. Kaupunki on käynnistämässä omien työmaiden liikenne-
järjestelyohjeiden laadintaa. Katuhankkeiden suunnitteluvaiheen ohjeis-
tusta työmaiden toteutuksen ja liikennejärjestelyjen osalta päivitettiin jo 
vuonna 2020.

Kaupunki on myös kehittämässä yrittäjille ja muille toimijoille suunnat-
tua opasta siitä, kuinka he voivat itse varautua katutöiden aiheuttamiin 
pitkäkestoisiin poikkeusjärjestelyihin.

Kaupunki ja toimijat ovat saaneet onnistumisia yhteistoiminnallisuudes-
ta, osallistamisesta ja viestinnästä esimerkiksi Hämeentien katuhank-
keessa. Näitä kokemuksia on hyödynnetty laadittaessa uusia viestin-
nän ja vuorovaikutuksen ohjeita erityyppisille ja -kokoisille katuhankkeil-
le. Viestinnän keinovalikoima perustuu hankkeen laajuuteen ja sen vai-
kutusalueen toimijoiden tarpeiden ymmärtämiseen. Monikanavaisuus 
on yksi viestinnän lähtökohdista, jota edellytetään jo.

Kaupunki kehittää suurten hankkeiden ohjelmointia yhteistyössä mui-
den infran omistajien kanssa tavoitteenaan parantaa hankkeiden aika-
taulujen sekä eri investointi- ja saneeraustarpeiden koordinointia ja 
näin vähentää hankkeiden negatiivisia yhteisvaikutuksia.

Kaiken kehittämistyön tulokset näkyvät jatkossa osallistavampana 
suunnitteluna, parempina ohjeistuksina ja konkreettisina vaatimuksina 
kaupungin katuhankkeiden sopimuksissa. Lopputuloksena on kadun-
varsien toimijoiden ja katujen käyttäjien parempi arki pitkäkestoisissa 
hankkeissa.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Anton Silvo, liikenneinsinööri: 310 37489

anton.silvo(a)hel.fi
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Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Valtuutettu Laura Kolbe on tehnyt 20.1.2021 seuraavan toivomuspon-
nen:          

”Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman hyväksyminen

Hyväksyessään Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman kaupun-
ginvaltuusto edellyttää, että selvitetään mahdollisuudet tehdä muutos-
työt niin, että ajankohtaista, monikanavaista informaatiota olisi koko 
ajan saatavilla työn etenemisestä, jotta rakentamisen aikaansaama 
haitta olisi mahdollisimman pientä rakennuskohteen yrittäjille ja (kivijal-
ka-)liikkeille ja kaupoille."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 28.5.2021 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Anton Silvo, liikenneinsinööri: 310 37489

anton.silvo(a)hel.fi

Liitteet

1 Kolbe Laura, toivomusponsi, Kvsto 20.1.2021 asia 11

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


